
Rámcová dohoda
uzavřená v souladu s právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními §§ 2586 a
následujících, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, věznění pozdějších
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Č.: SML/194/23/014

Smluvní strany:

1 Objednatel:
Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČO: 75014149
DIČ: CZ75014149, není plátce DPH

dále jen „objednatel“

a

2 Zhotovitel:
VAŠÍN PODLAHY s.r.o.
Sídlo: Řipská 20 a, 627 00 Brno
IČO: 25521641
DIČ: CZ25521641
za kterou jedná:
Peněžní ústav: ČSOB Brno
Bankovní spojení:
Vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 29963

dále jen „zhotovitel“

objednatel a zhotovitel jsou dále též označeni jako „smluvní strany“, resp. „smluvní
strana“.

1. Úvodní ustanovení, účel

1.1. Smluvní strany uzavírají Rámcovou dohodu na základě výsledku výběrového řízení
s názvem „VZMR - Výměna podlahové krytiny v laboratořích budovy Květná 15, Brno“.

1.2. Rámcová dohoda vymezuje podmínky následně uzavíraných (realizačních) smluv o
dílo (dále „realizační smlouvy“). Jednotlivé realizační smlouvy budou uzavírány na dílčí
plnění, a to formou písemné objednávky objednatele a její písemné akceptace
zhotovitelem. Objednávka i akceptace bude zaslána v elektronické podobě
prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. V souladu s příslušnou úpravou
uvedenou v Občanského zákoníku bude realizační smlouva uzavřena okamžikem, kdy
písemná akceptace zhotovitele dojde objednateli.

1.3. Účelem této Rámcové dohody a na jejím základě uzavíraných realizačních smluv je
zajištění nezbytné výměny podlahové krytiny v prostorách budovy Úl Květná 15, Brno



po dokončení jednotlivých etap prací spojených s provedením rekonstrukce klimatizace
a souvisejících stavebních prací v budově.

2. Předmět Rámcové dohody

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele výměnu
podlahové krytiny, a to postupným dílčím plněním dle konkretizovaných požadavků na
základě jednotlivých realizačních smluv v rámci akce „VZMR Rámcová dohoda -
výměna podlahové krytiny budovy Květná 15, Brno“ (dále též „dílo“) a objednatel se
zavazuje dokončená dílčí plnění převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. Cenová
nabídka na výměnu podlahové krytiny tvoří Přílohu č. 1 Cenová nabídka; specifikace
dodávané podlahové krytiny je uvedena v čl. 2.2. a 2.3. této Rámcové dohody.
Zhotovitel garantuje dodávku podle specifikace a rovněž garantuje poskytnutí vš^ch
ostatních plnění uvedených v této kapitole 2., a to po celou dobu trvání Rámcové
dohody. Objednatel se nezavazuje odebrat plnění v určitém rozsahu ani v určité
minimální hodnotě.

2.2. Jednotlivá dílčí plnění budou zhotovena v rozsahu:

• Demontáž původní podlahové krytiny;
• Ekologická likvidace demontované podlahové krytiny;
• Příprava podkladu;
• Penetrace podkladu;
• Zapravení rychleschnoucí samonivelizační hmotou;
• Dodávka nové podlahové krytiny;
• Dodávka soklových lišt;
• Dodávka přechodových lišt
• Montáž podlahové PVC krytiny vč. svařování dílů;
• Montáž soklových lišt;
• Montáž přechodových lišt
• Manipulace s materiálem a doprava.

2.3. Kvalita dílčích plnění je dána následujícími požadavky:

• PVC čtverce 608x608 mm:
Odolnost třída 32;
Vhodné pro podlahové topení;
Odolnost proti bakteriím;
Protiskluzová úprava
TI. 1,7 mm;

• Elektrostatické PVC čtverce 608x608mm
Odolnost třída 32;
Vhodné pro podlahové topení;
Odolnost proti bakteriím;
Protiskluzová úprava
TI. 1,7 mm;
Vnitřní el. odpor < 1x106 Q

• PVC v rolích:
Odolnost třída 32

- Vhodné pro podlahové topení
Odolnost proti bakteriím
Protiskluzová úprava

• Koberec:

2



Odolnost třída 33
Vhodné pro podlahové topení
Materiál: polyamid
Váha vlasu min. 1.270 g/m2

- Výška vlasu 6,7 mm
Odolnost při užívání kolečkových židlí
Odolnost proti vyšisování (UV filtr)
Způsob pokládky - lepení

• Technickým listem dodávaných podlahových krytin včetně přesného označení typu a
barvy (tvoří Přílohu č. 2 Technický list);

• Touto Rámcovou dohodou a na jejím základě uzavřenou realizační smlouvou

2.4. Jednotlivá dílčích plnění dále zahrnují:

• Doložení dokladů o vlastnostech používaných materiálů, výrobků a ucelených
systémů (prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy, ...) -
vše v českém jazyce a předání všech příslušných dokumentů objednateli ve
dvou vyhotoveních,

• Revize elektrostatických podlah
• Doložení dokladů o ekologické likvidaci odstraněných materiálů a zařízení;
• Celkový úklid před předáním a převzetím dokončeného dílčího plnění (díla);

2.5. Zhotovitel byl informován, že jeho práce budou navazovat na investiční akci
objednatele s názvem „Rekonstrukce klimatizace budovy Květná 15, Brno - 2. část“
(dále jen „Rekonstrukce klimatizace“). Práce na výměně podlahové krytiny
v kancelářích a laboratořích podle jednotlivých realizačních smluv budou začínat vždy
po ukončení jednotlivých etap této akce. Orientační Harmonogram prací a dodávek na
Rekonstrukci klimatizaci je Přílohou č. 6 této Rámcové dohody. Doba provádění prací
jednotlivých dílčích plnění bude upřesněna v příslušných realizačních smlouvách po
dohodě objednatele a zhotovitele.

2.6. Zhotovitel se zavazuje, že se dostaví na místo plnění do tří pracovních dní na výzvu
objednatele pro upřesnění rozsahu dílčího plnění a dohody o délce doby provádění
prací. Na základě této dohody objednatel doručí zhotoviteli písemnou objednávku;
zhotovitel je povinen objednávku potvrdit písemnou akceptací a tuto doručit do 2
pracovních dnů od dohody podle předchozí věty objednateli. Povinným obsahem
objednávky je určení místností, ve kterých bude výměna podlahové krytiny prováděna,
celková cena předmětu realizační smlouvy, způsob výpočtu ceny a sjednaný termín
pro dokončení a předání předmětu realizační smlouvy. Zhotovitel se zavazuje započít
práce na dílčích plněních do deseti pracovních dní od výzvy objednatele podle věty
první tohoto článku 2.6.; předmětné práce bude zhotovitel provádět bez přerušení,
nebude-li mít pro přerušení prací objektivně závažný důvod.

2.7. Provedením dílčího plnění se rozumí jeho úplné dokončení podle konkrétní realizační
smlouvy, včetně vyklizení místa prováděni prací, uvedení dotčených ploch do
původního stavu, provedení úklidu, předání požadovaných dokladů, dokumentací a
předání dílčího plnění podepsáním Zápisu o předání a převzetí dílčího plnění
kontaktními osobami obou smluvních stran dle kapitoly 10. Rámcové dohody (dále
„kontaktní osoby“). Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo podle článku 2.
smlouvy jeho řádným dokončením a předáním objednateli v dohodnutém termínu.

2.8. Zhotovitel podpisem Rámcové dohody stvrzuje, že si řádně prohlédl místo plnění díla
a v plném rozsahu se seznámil s rozsahem díla dle článku 2.2. Rámcové dohody,



provedl kontrolu úplnosti a vyjasnil si veškerá sporná ustanovení nebo technické
nejasnosti.

2.9. Zhotovitel prohlašuje, že ke splnění svých závazků z Rámcové dohody hodlá pQužít
poddodavatele uvedené v Příloze č. 4 Rámcové dohody. V případě, že ke splnění
závazků vyplývajících z Rámcové dohody bude zhotovitel chtít použít dalšího
poddodavatele, je povinen předem objednateli oznámit jeho identifikační údaje a
rozsah prací, které bude tento poddodavatel vykonávat. Použije-li zhotovitel v souladu
s ujednáním tohoto článku Rámcové dohody ke splnění svých závazků poddodavatele,
odpovídá zhotovitel objednateli i za veškerá plnění a jednání poddodavatele tak, jako
by závazky plnil zhotovitel sám.

3. Místo plnění

3.1. Místem plnění je objekt Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Ústřední
inspektorát v Brně, Květná 15, Brno.

4. Doba plnění

4.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá do 31. 12. 2024.

4.2. Zhotovitel se zavazuje dílčí plnění provést, tj. dokončit je a předat v termínu
stanoveném v příslušné realizační smlouvě.

4.3. V případě, že objednatel nesplní svou povinnost uvedenou v první větě článku 7.6
Rámcové dohody, a pokud nebude dohodnuto nic jiného, prodlužuje se termín splnění
závazku zhotovitele o stejný počet dní, po které trvalo prodlení objednatele.

4.4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech,
které mohou mít vliv na provedení díla (resp. dílčího plnění) a sjednanou dobu plnění.

4.5. Smluvní strany se zavazují bezodkladně se vzájemně informovat o každé okolnosti,
v důsledku které by mohlo dojít k prodlení v plnění; o každé takové okolnosti okamžitě
sepíší zápis do montážního deníku s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu.

4.6. Rámcová dohoda bude ukončena:
• uplynutím termínu dle článku 4.1 této Rámcové dohody
• vyčerpáním sjednané částky dle článku 5.1. této Rámcové dohody
• dohodou obou smluvních stran
• odstoupením některé ze smluvních stran.

5. Cena díla

5.1. Celková cena díla dle Rámcové dohody je sjednaná takto:

bez DPH 379.686,60 Kč (slovy: třistasedmdesátdevěttisícšestsetosmdesát
šestkorunšedesáthaléřů)

DPH 21 % 79.734,19 Kč (slovy: sedmdesátdevěttisícsedmsettřicetčtyřikorun
devatenácthaléřů)

DPH 15 % 0 Kč (slovy: 0)

4



včetně DPH 459.420,79 Kč (slovy: čtyřistapadesátdevěttisícčtyřistadvacetkorun
sedmdesátdevěthaléřů)

5.2. Stanovení ceny dílčího plnění bude vycházet z jednotkových cen/m2:

• PVC čtverce - 1.589,- Kč/m2 bez DPH, tj. 1.922,69 Kč/m2 vč. DPH
• Elektrostatické PVC čtverce - 1.706,- Kč/m2 bez DPH, tj. 2.064,26 Kč/m2 vč. DPH
• PVC v rolích - 1.158,- Kč/m2 bez DPH, tj. 1.401,18 Kč/m2 vč. DPH
• Koberec jednací místnosti -2.031,- Kč/m2 bez DPH, tj. 2.457,51 Kč/m2 vč. DPH
• Montáž zakoupeného koberce - 689,- Kč/m2 bez DPH, tj. 833,69 Kč/m2 vč. DPH

5.3. Celková cena podle článku 5. 1. i jednotkové ceny podle článku 5. 2. jsou sjednané
jako nejvýše přípustné, s možností změny pouze v případech stanovených v Rámcové
dohodě, a jsou v nich zahrnuty veškeré dodávky, výkony, náklady a nákladové faktory
všeho druhu, které zhotoviteli vzniknou za celou dobu realizace díla až do uplynutí
doby, na kterou byla tato Rámcová dohoda sjednána a jsou v nich zahrnuty i všechny
vedlejší činnosti, práce či dodávky nutné pro provedení dílčích plnění ve sjednaném
rozsahu a účelu dle Rámcové dohody, které zhotovitel mohl nebo měl na základě
svých odborných znalostí předvídat při uzavření Rámcové dohody.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna v případě změny
zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň
z přidané hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. V uvedeném
případě změny sjednané ceny bude vždy uzavřen písemný dodatek k této Rámcové
dohodě.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel uhradí cenu za jednotlivá dílčí plnění na základě dílčích daňových dokladů
(faktur), které budou zhotovitelem vystaveny vždy po předání dokončeného dílčího
plnění a jejichž přílohou bude fotokopie Zápisu o předání a převzetí dílčího plnění
podepsaného kontaktními osobami. Objednatel neposkytuje zálohy.

6.2. Splatnost faktur je 30 dní od data doručení do datové schránky objednatele: avraiqg
nebo v elektronické podobě na adresu epodatelna@szpi.gov.cz. Faktury budou
obsahovat odkaz na číslo této Rámcové dohody uvedené v záhlaví a číslo příslušné
objednávky objednatele.

6.3. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž údaje a
náležitosti požadované touto Rámcovou dohodou. Fakturu, která údaje a náležitosti
podle předchozí věty neobsahuje, příp. obsahuje údaje a náležitosti nesprávné nebo
neúplné, je objednatel oprávněn do data splatnosti vrátit zhotoviteli; vrácením faktury
přestane běžet Ihúta splatnosti Po opravě předloží zhotovitel objednateli novou
fakturu; nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury objednateli
způsobem stanoveným v článku 6.2. Rámcové dohody.

6.4. Zjistí-li objednatel před úhradou faktury vadu převzatého dílčího plnění (díla), je
oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit; vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti.
Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží



zhotovitel objednateli novou fakturu; jejím doručením způsobem stanoveným v článku
6.2. Rámcové dohody začne běžet nová Ihúta splatnosti.

6.5. Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPH, proto nelze uplatnit režim přenesené
daňové působnosti dle § 92 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

6.6. Úhrada faktur bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví Rámcové dohody.

7. Podmínky a způsob provedení díla

7.1. O předání pracoviště bude vyhotoven zápis, který bude podepsán kontaktními
osobami.

7.2. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli
v nevyhnutelném rozsahu potřebné spolupůsobení spočívající zejména v předání
doplňujících podkladů vyžádaných zhotovitelem, jejichž potřeba vznikne v průběhu
plnění této Rámcové dohody, resp. realizační smlouvy.

7.3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli prohlídku dotčených prostor budovy
a provedení potřebných kontrol. Termín prohlídky bude stanoven dle vzájemné
dohody.

7.4. Objednatel zajistí zhotoviteli dostatečný přívod elektrické energie pro připojení
elektrického ručního nářadí pro prováděné práce. Cena za poskytnutou elektrickou
energii je zohledněna v ceně za provedení díla.

7.5. Objednatel umožní zaměstnancům a poddodavatelům zhotovitele vstup do místa
provádění díla, a to až do doby úplného dokončení díla každý pracovní den od 6 hodin
do 18:30 hodin. Přístup do místa prováděni prací mimo tento stanovený čas umožní
objednatel zhotoviteli pouze výjimečně po předchozí dohodě. Požadavek je zhotovitel
povinen uplatnit minimálně 5 pracovních dnů předem. Zhotovitel se zavazuje předložit
objednateli seznam zaměstnanců a poddodavatelů zhotovitele (a průběžně jej
aktualizovat), pro které požaduje umožnit přístup do místa provádění prací. Příchod, a
odchod z místa provádění prací budou zaměstnanci a poddodavatelé zhotovitele každý
den hlásit na recepci budovy.

7.6. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do všech prostor, kde budou prováděny práce
podle realizační smlouvy uzavřené na základě této Rámcové dohody. Objednatel je
odpovědný za to, že průběh prací zhotovitele nebude narušován neoprávněnými
zásahy objednatele, jeho zaměstnanců či třetích osob (např. návštěv, dalších
dodavatelů objednatele apod.). V případě, že budou v dotčených prostorách prováděny
práce dalšími dodavateli objednatele, je tento povinen zhotovitele o této skutečnosti
v dostatečném časovém předstihu informovat a dohodnout se s ním na koordinaci
prováděných prací.

7.7. Pro zajištění BOZP a požární ochrany v areálu objednatele se objednatel zavazuje
proškolit a seznámit zaměstnance a poddodavatele zhotovitele s podmínkami BOZP
a požární ochrany v místě provádění prací, s umístěním prostředků BOZP, požární
ochrany a přivoláním a poskytnutím první pomoci. Objednatel se dále zavazuje
poskytnout zhotoviteli příslušné vnitřní předpisy a další nezbytné podklady
pro seznámení se s místními podmínkami BOZP a požární ochrany. Zhotovitel se
zavazuje, že se v areálu objednatele budou za účelem plnění realizační smlouvy
vyskytovat pouze objednatelem proškolené osoby s vybavením osobními ochrannými
pracovními prostředky dle účinné legislativy.

7.8. Zhotovitel bere na vědomí, že podmínky požární ochrany se mohou v průběhu
provádění díla měnit dle aktuální situace v místě výkonu prací (např. nutnost



dočasného odpojení čidel EPS), a je povinen tomu přizpůsobit provádění prací,
případně zajistit požární ochranu tam, kde to nebude z důvodu provádění prací možné
vlastními prostředky objednatele.

7.9. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, protipožární a hygienická opatření
platná v místě provádění díla, se kterými ho objednatel prokazatelně seznámil.

7.10. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby byly vždy dodržovány
předpisy BOZP, hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí a vnitřní
předpisy objednatele, vztahující se k plnění dle realizační smlouvy.

7.11. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z realizační smlouvy
postupovat samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení
optimálního výsledku plnění realizační smlouvy.

7.12. Zhotovitel je povinen řídit se při plnění realizační smlouvy příslušnými předpisy a
rovněž pokyny objednatele, které mu objednatel sdělí v průběhu plnění realizační
smlouvy. Pokud má zhotovitel za to, že pokyny objednatele jsou pro plnění předmětu
realizační smlouvy nevhodné, objednatele na to upozorní.

7.13. Zhotovitel odpovídá za nedotknutelnost věci objednatele, tj. za to, že jakékoliv věci
objednatele nebudou zhotovitelem ani jeho poddodavateli odcizeny, zničeny nebo
zneužity. Zhotovitel je povinen o nedotknutelnosti věcí objednatele poučit své
zaměstnance a poddodavatele.

7.14. Zhotovitel je povinen chránit majetek objednatele (ať již mu byl svěřen do užívání nebo
je umístěn v areálu objednatele) a je plně odpovědný za škody vzniklé z jeho činnosti
v souvislosti s plněním předmětu realizační smlouvy. Způsobi-li zhotovitel při provádění
prací škodu na majetku objednatele, odpovídá za nápravu takové škody na vlastní
náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky
zhotovitele tím není dotčena. Zhotovitel je odpovědný za škodu na majetku i na zdraví,
kterou při plnění povinností z realizační smlouvy způsobí třetím osobám.

7.15. Zhotovitel je povinen při provádění díla počínat si tak, aby neporušil podmínky
existujících záruk za jakost věcí ve vlastnictví objednatele nacházejících se v místě
provádění díla, se kterými byl objednatelem seznámen.

7.16. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednatele a práce provádět tak, aby tento
provoz neomezil. Bude-li omezení provozu nezbytné, bude zhotovitel postupovat tak,
aby omezení provozu bylo pouze v minimálním možném rozsahu, v co nejkratší možné
době a vždy po předchozí dohodě s objednatelem, ke které zhotovitel objednatele
vyzve minimálně 3 pracovní dny předem.

7.17. Zhotovitel se zavazuje při provádění prací postupovat tak, aby nedocházelo ke škodám
na realizovaném objektu, jeho bezprostředním okolí a na zařízeních objednatele a
respektovat podmínky stanovené realizační smlouvou i touto Rámcovou dohodou.
Za případně způsobené škody odpovídá zhotovitel a je povinen je na vlastní náklad
odstranit ve lhůtě nezbytně nutné bez dopadu na termín dokončení dílčího plnění
podle realizační smlouvy, resp. konečný termín provedení díla. Toto platí i o škodách
způsobených mechanismy a stroji použitými při provádění díla.

7.18. Zhotovitel se zavazuje bezprostředně po dokončení díla, resp. jeho dílčích částí
(dílčích plnění) dle konkrétních realizačních smluv zajistit pořádek na pracovišti i na
případně používaných komunikacích.

7.19. Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání Rámcové dohody a rovněž po
dobu trvání realizační smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody udržovat
pojistnou smlouvu na škodu způsobenou v souvislosti s plněním realizačních smluv,
s limitem pojistného plnění alespoň na částku ve výši 1.500.000,- Kč. Splnění této
povinnosti prokazuje zhotovitel objednateli při podpisu Rámcové dohody (viz příloha č.
5 Rámcové dohody) a následně prokáže kdykoliv bezodkladně na vyžádání



objednatele, a to vždy předložením kopie aktuálně platného dokumentu o
požadovaném pojištění.

7.20. Zhotovitel se výslovně zavazuje, že při plnění předmětu každé jednotlivé realizační
smlouvy bude dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění podílejí (a bez ohledu
na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), veškeré
pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dále
předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj.
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a
zákoníku práce. Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na
plnění smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny
zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

7.21. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění díla, a to do 5
pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění.
Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského
řetězce.

8. Montážní deník

8.1. Zhotovitel povede montážní deník, do kterého zhotovitel i osoby uvedené v kapitole 10.
Rámcové dohody zapíší všechny zásadní a příslušnými právními předpisy stanovené
skutečnosti týkající se provádění díla.

8.2. Deník bude v průběhu provádění díla umístěn v místě provádění prací. Objednatel je
povinen montážní deník pravidelně kontrolovat, je oprávněn do něj kdykoliv nahlédnout
a učinit potřebné zápisy.

8.3. Objednatel i zhotovitel se zavazují vyjádřit se k provedenému zápisu do 3 pracovnjch
dnů, jinak se má za to, že druhá smluvní strana s provedeným zápisem souhlasí.

9. Předání dílčího plnění

9.1. Dokončené dílčí plnění bude předáno v době dohodnuté v konkrétní realizační
smlouvě, a to způsobem podle článku 9.4. nebo podle článku 9.5. této Rámcové
dohody. Zápis o předání a převzetí dílčího plnění bude podepsán kontaktními osobami.
Dnem podpisu Zápisu o předání a převzetí dílčího plnění přechází nebezpečí škody
k předmětu dílčího plnění na objednatele; do té doby nese veškerou odpovědnost
za škodu nebo zničení předmětu dílčího plnění zhotovitel, ledaže by ke škodě došlo i
jinak.

9.2. Před převzetím dílčího plnění (podpisem Zápisu o předání a převzetí dílčího plnění),
zhotovitel předá objednateli veškeré zde uvedené dokumenty:

• doklady o vlastnostech použitých materiálů, výrobků a ucelených systémů
(prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy,...);

• doklady o ekologické likvidaci veškerých odpadů;

• montážní deník podle platných a účinných právních předpisů.

8



9.3. K převzetí dílčího plnění vyzve zhotovitel objednatele 3 pracovní dny předem.
Dokončené dílčí plnění bude předáno zhotovitelem a převzato objednatelem v místě
provádění prací. Ze Zápisu o předání a převzetí dílčího plnění bude patrný stav
v okamžiku předání dílčího plnění; jakékoliv uvedené záznamy, připomínky či výhrady
se nepovažují za změnu realizační smlouvy. Neuvedení jakýchkoliv, a to i zjevných
vad, do Zápisu o předání a převzetí dílčího plnění neomezuje objednatele v jeho právu
oznamovat zjištěné vady zhotoviteli i po předání a převzetí dílčího plnění v průběhu
záruční doby.

9.4. V případě, že zhotovitel poskytnul objednateli veškerá plnění, k jejichž poskytnutí se
uzavřením realizační smlouvy zavázal, a současně dílčí plnění nevykazuje vady, je
zhotovitel povinen dílčí plnění předat objednateli a objednatel je povinen dílčí plnění od
zhotovitele převzít bez výhrad; o tom bude Zápis o předání a převzetí dílčího plnění
podepsán kontaktními osobami.

9.5. V případě, že dílčí plnění bude vykazovat pouze ojedinělé drobné vady, které samy o
sobě ani ve spojeni s jinými nebrání užívání předmětu dílčího plnění funkčně nebo
esteticky, ani užívání předmětu dílčího plnění podstatným způsobem neomezují,
objednatel dílčí plnění převezme s výhradami. V Zápisu o předání a převzetí dílčího
plnění bude uveden závazek zhotovitele tyto drobné vady odstranit a rovněž bude
uvedena smluvními stranami dohodnutá lhůta pro splnění tohoto závazku zhotovitele.

9.6. V případě, že k termínu dokončení dílčího plnění dle příslušné realizační smlouvy bude
dílčí plnění vykazovat jiné než ojedinělé drobné vady, je objednatel oprávněn
odmítnout převzetí dílčího plnění; vtom případě bude zhotovitel od kalendářního dne
následujícího po termínu uvedeném v příslušné objednávce v prodlení.

9.7. Smluvní strany jsou povinny postupovat tak, aby nedošlo k narušení či omezení
hospodářské soutěže a nedošlo k porušení zásad zadávání veřejných zakázek (§ 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů).

10. Kontaktní osoby

10.1. Kontaktní osoby obou smluvních stran, které jsou oprávněny jednat za smluvní strany
ve věcech provozních a technických týkajících se této Rámcové dohody a realizačních
smluv a souvisejících s jejich plněním.

10.2. Kontaktní osoba zhotovitele:

Jméno, Příjmení:
e-mail:
tel:
adresa: Řipská 20a, 627 00 Brno

10.3. Kontaktní osoby objednatele:

Ústřední inspekt rno
Jméno
e-
tel:

Jméno
e-
tel:

9



11. Kvalita prací, odpovědnost za vady a záruka za jakost díla

11.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající této Rámcové dohodě a účelu
uvedenému v kapitole 1., právním předpisům a závazným technickým normám platným
na území ČR. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (jednotlivá dílčí plnění) bude mít v době
jeho předání objednateli vlastnosti stanovené platnými právními předpisy EU a ČR
a technickými normami ČN, EN a bude způsobilé pro použití k účelu podle kapitoly 1.
této Rámcové dohody.

11.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla v souladu s příslušnou úpravqu
v Občanském zákoníku. Vedle toho zhotovitel přebírá záruku za jakost, tj. zhotovitel se
zaručuje, že předmět plnění dle realizační smlouvy bude po dobu záruční doby
způsobilý k užívání pro účel, ke kterému je určen, bez jakýchkoliv vad, včetně právních
vad. Dále se zhotovitel zaručuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti určené dle této
Rámcové dohody a na jejím základě uzavřené realizační smlouvy, a nevyplývají-li
požadované vlastnosti z Rámcové dohody, resp. z realizační smlouvy, pak obvyklé
vlastnosti, a že bude kompletní a bez vad, včetně právních vad. Záruční doba činí 24
měsíců a běží ode dne předání a převzetí dílčího plnění.

11.3. Dílo má vadu, neodpovídá-li této Rámcové dohodě, resp. realizační smlouvě.

11.4. Za vadu se považuje každá vada díla, tj. i vada, která se vyskytla opakovaně.

11.5. Za vady díla se nepovažují případy nutné změny díla v důsledku legislativních změn
v době běhu záruční doby; na tyto případy se tedy záruka nevztahuje.

11.6. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené neodbornou údržbou nebo obsluhou
prováděnou v rozporu s provozními předpisy nebo návody k obsluze.

11.7. Objednatel je oprávněn vady písemně reklamovat u zhotovitele kdykoliv v průběhu
záruční doby. Proti reklamaci objednatele není zhotovitel oprávněn uplatnit námitku,
že objednatel nesplnil včas svoji povinnost oznámit vady díla. Reklamaci lze uplatnit
nejpozději do posledního dne záruční doby.

11.8. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. Pokud je vadné plnění
podstatným porušením realizační smlouvy, má objednatel právo:

a) požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů,
technologických celků apod.),

b) požadovat odstranění vady opravou,

c) požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny,

d) odstoupit od realizační smlouvy.

Objednatel je oprávněn změnit volbu práva uvedeného výše, pokud žádal opravu vady,
která se ukáže jako neopravitelná.

Pokud je vadné plnění nepodstatným porušením realizační smlouvy, má objednatel
právo na odstranění vady, nebo na přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

Zhotovitel je povinen postupovat podle zvoleného práva objednatele.

11.9. Objednatel je oprávněn písemně uplatňovat reklamace u zhotovitele na adrese sídla
zhotovitele nebo e-mailem na adrese: VAŠÍN PODLAHY s.r.o., Řipská 20 a, 627 00
Brno, v případě havárie také e-mailem nebo telefonicky:
tel.:

11.10. Každou vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů ode
dne uplatnění reklamace objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

10



V případě havárie je zhotovitel povinen odstranit vadu nejpozději do 24 hodin ode dne
uplatnění reklamace objednatelem.

11.11. O odstranění reklamované vady zhotovitel sepíše zápis, ve kterém objednatel buď
potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá nabízené řešení
převzít. Vada je odstraněna podepsáním zápisu, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady.

11.12. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě určené podle článku 11.10
této Rámcové dohody, je objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí
osoby, a to na náklady zhotovitele. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel
objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení.
Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na úhradu smluvní pokuty, k jejíž
úhradě je zhotovitel povinen v důsledku prodlení s odstraněním předmětné vady.
Smluvní pokutu zhotovitel uhradí ve lhůtě uvedené v článku 12.7.

11.13. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla (předmět
dílčího plnění) užívat z důvodu vady díla (vady dílčího plnění).

12. Smluvní pokuty

12.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku provést dílčí
plnění (tj. dílčí plnění dokončit a předat objednateli) v termínu určeném realizační
smlouvou, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vedle náhrady škody smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění včetně DPH za každý, i započatý den
prodlení.

12.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku uvedeného v čl.
2.6 této Rámcové dohody, tj. dostavit se na místo plnění do tří pracovních dní od výzvy
objednatele nebo započít práce na dílčích plněních do deseti pracovních dní od výzvy
objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vedle náhrady škody smluvní
pokutu ve výši 1000,- Kč za nedodržení každého termínu, a to za každý, i započatý
den prodlení.

12.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku uvedeného
v článku 9.2 Rámcové dohody předat objednateli před převzetím dílčího plnění
(podpisem Zápisu o předání a převzetí dílčího plnění), veškeré dokumenty uvedené
v článku 9.2, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-
Kč za každý, i započatý den prodlení.

12.4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku odstranit vadu díla
ve lhůtě uvedené v článku 11.10. Rámcové dohody, způsobem podle článku 11.8.
Rámcové dohody, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vedle náhrady škody
smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý, i započatý den prodlení, a to až do
odstranění poslední vady díla.

12.5. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí
zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

12.6. V případě, že prodlení zhotovitele bude zapříčiněno objednatelem nebo z jiných
závažných důvodů písemně odsouhlasených oběma smluvními stranami (např.
zápisem v montážním deníku), nevzniká objednateli nárok na zaplacení smluvní
pokuty. Při podpisu Rámcové dohody sjednávají smluvní strany, že závažnými důvody
ve smyslu předchozí věty jsou zejména živelná pohroma, zásah vyšší moci,
neposkytnutí potřebné součinnosti objednatelem, nutnost provedení prací, které ani
zhotovitel, ani objednatel s vynaložením odborných znalostí nemohl předem
předpokládat; tímto ujednáním není dotčeno právo smluvních stran sjednat i další
závažné důvody liberace.

11



12.7. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Rámcové dohody není dotčena
povinnost smluvní strany nahradit druhé smluvní straně v plné výši též škodu vzniklou
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta je splatná
bezodkladně na základě výzvy objednatele.

13. Odstoupení

13.1. V níže uvedených případech podstatného porušení Rámcové dohody je druhá smluvní
strana oprávněna od Rámcové dohody nebo od realizační smlouvy odstoupit bez
nabídky lhůty pro odstranění závadných skutečností ve smyslu článku 13. 3. této
Rámcové dohody:

• Nezaplacení smluvené platby objednatelem do 45 kalendářních dnů od uplynutí
smluveného termínu úhrady.

• Přerušení prací zhotovitelem delší než 5 pracovních dnů, ke kterému zhotovitel
objektivně neměl závažný důvod.

13.2. Smluvní strany se dohodly, že způsobem podle první věty článku 13. 1. může
objednatel odstoupit od Rámcové dohody nebo od realizační smlouvy také v případě

• Vyhlášení konkurzu na majetek zhotovitele.

• Odcizení, zničení nebo zneužití majetku objednatele, ke kterému došlo
v souvislosti s plněním zhotovitele podle realizační smlouvy.

• Ukončení Rámcové dohody.

13.3. Kterákoliv smluvní strana je dále oprávněna odstoupit od Rámcové dohody nebo od
realizační smlouvy z důvodů uvedených v této Rámcové dohodě nebo v zákoně.
V těchto ostatních případech odstoupení než výše uvedených, oznámí odstupující
strana druhé straně písemně svůj záměr odstoupit od Rámcové dohody/realizační
smlouvy a nabídne druhé straně lhůtu 5 pracovních dnů na to, aby odstranila závadné
skutečnosti, pro které má v úmyslu odstoupit.

13.4. V případě odstoupení z příčin na straně objednatele se objednatel zavazuje převzít pd
zhotovitele plnění doposud provedená v souladu s realizační smlouvou a tato plnění
uhradit. V případě odstoupení se smluvní strany vypořádají podle zásad o
bezdůvodném obohacení; konkrétní práva a povinnosti potvrdí písemně, např. formou
protokolu.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. S výjimkou změny kontaktních osob, kterou lze provést oznámením druhé smluvní
straně, je možno změnu Rámcové dohody provést pouze se souhlasem obou stran,
písemně, formou oběma stranami podepsaného dodatku. Dodatky Rámcové dohody
budou vzestupně číslovány a stávají se nedílnou součástí Rámcové dohody.

14.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k Rámcové dohodě
nebo k realizační smlouvě nebo která mají být na jejich základě učiněna, musí mít
písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně, nebude-li stanoveno nebo
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámení v listinné podobě se považují za
doručená uplynutím třetího (3.) dne po jejich prokazatelném odeslání.

14.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny adresy svého sídla budou o této
změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů.

12



14.4. Práva každé ze smluvních stran z Rámcové dohody jsou bez předchozího souhlasu
druhé smluvní strany nepřenosná.

14.5. Vztahy neupravené Rámcovou dohodou, resp. na jejím základě uzavřenou realizační
smlouvou se řídí příslušnou obecnou právní úpravou, zejména příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

14.6. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem Rámcové dohody se stávají
neplatnými, pokud nebyla zahrnuta do Rámcové dohody.

14.7. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanovení Rámcové dohody neovlivní
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení Rámcové dohody. V případě, že
jakékoliv ustanovení Rámcové dohody by mělo z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti
(zejména z důvodu rozporu s obecně závaznými právními předpisy), nahradí ho
smluvní strany novým, platným ustanovením, které bude svým významem co možná
nejbližší původnímu ustanovení.

14.8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně
sjednávají, že zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody i
všech na jejím základě uzavřených realizačních smluv, tj. i realizačních smluv
s hodnotou 50 000,- Kč bez DPH a nižší, za podmínek vyplývajících z příslušných
právních předpisů, zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále „zákon o registru smluv").

14.9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými v
Rámcové dohodě i v realizační smlouvě, případně získanými v souvislosti
s prováděním díla, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních
předpisů.

14.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Rámcové
dohody, kterému zcela rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

14.11. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou přílohy:

• Příloha č. 1 - Cenová nabídka

• Příloha č. 2 - Technické listy podlahových krytin

• Příloha č. 3 - Tabulka ploch

• Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů

• Příloha č. 5 - Doklad o pojištění

• Příloha č. 6 - Orientační harmonogram

14.12. Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel
obdrží po jednom. Totéž platí i pro všechny případné dodatky Rámcové dohody.

14.13. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
o registru smluv. Uveřejnění Rámcové dohody provede objednatel, a to nejpozději
do sedmi dnů od podpisu Rámcové dohody oběma smluvními stranami; o uveřejněni
objednatel zhotovitele informuje.

14.14. Realizační smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění příslušné objednávky a její
akceptace v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění provede
objednatel neprodleně po obdržení akceptace objednávky.

V Brně dne: ý
G /c. Wťh V Brně dne: *

13



AŠÍN PO
Aípska zoa.-

Č: 255 21 641,

Tel./lax; o

česká republika - Státní zemědělská
a potravinářská inspekce

se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing, Martin Klanica,

ústřední ředitel
IČ: 76014149 DIČ: GZ75014149

14



Plocha
míst.(m2)

Povrch Poznámka
Cena/m2 bez Cena/m2 vč.

DPH DPH Celkem vč. DPH

laboratoř

jednací místnost

laboratoř IRMS

Měněné koberce

chodba

314b

315

šatna pánská

laboratoř - senzorika

laboratoř

předsíň

Měněná podlahová PVC krytina 159 433,96 Kč

Rezerva pro případ poškození

Celkem
plocha k nacenění: 260,

Elektrostatické PVC čtverce 91,3

PVC čtverce 29,5

PVC v metráži 69,0

Koberec 35,7

Koberec pouze montáž 34,B

Elektrostatické
PVC čtverce

Elektrostatické
PVC čtverce

PVC v metráži

PVC v metráži

PVC v metráži

PVC v metráži

koberec

koberec

Elektrostatické
PVC čtverce

PVC v metráži

PVC čtverce

vč. revize

vč. revize

jen demontáž, stěrka, montáž vč.
soklíků a likvidace původního koberce

______(koberec máme koupený)_____

demontáž, dodávka a montáž

REZERVA pro případ poškození (vč,
revize)

REZERVA pro případ poškození

REZERVA pro případ poškození

1 706,00 Kč 2 064,26 Kč 35 092,42 Kč

1 706,00 Kč 2 064,26 Kč 54 702,89 Kč

1158,00 Kč

1158,00 Kč

1158,00 Kč

1158,00 Kč

1401,18 Kč

1401,18 Kč

1401,18 Kč

1401,18 Kč

19 196,17 Kč

16 113,57 Kč

23 820,06 Kč

10 508,85 Kč

116 328,67 Kč

689,00 Kč 833,69 Kč 28 595,57 Kč

2 031,00 Kč 2 457,51 Kč 87 733,11 Kč

183 658,16 Kč

1 706,00 Kč 2 064,26 Kč 99 703,76 Kč

1158,00 Kč

1 589,00 Kč

1401,18 Kč

1922,69 Kč

č

56 911,62 Kč

27 042,77 K

459 420,79KČ

VASIN PODLAHY a.r.o
no
521641

3 (3)



TECHNICKÝ LIST

filtTZl fatrafloor® TECHNICKÝ LIST

Technický list TL 5-421-2001
Vydání Č.: 2 Neautorizovaný tisk
Účinnost: 06.08.2022__________________________________________________________

Homogenní PVC podlahová krytina
ELEKTROSTATIK

POPIS
Homogenní PVC podlahová krytina ve formě dlaždic ELEKTROSTATIK podléhá posouzení
dle Nařízení EP a Rady č. 305/2011 a požadavkům harmonizované normy ČSN EN 14041.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Parametr jednotka^ -Hodnota Č

Celková tloušťka ČSN EN ISO 24346 mm 1,7 (+0,15;-0,10) 2,0 (+0,15; -0.10)

Klasfikace/ úroveň použití ČSN EN ISO 10581 Iřfda 23. 32, 41 23. 34,43

Rozměr dlaždice ČSN EN ISO 24341 mm (608 x 608) ± 0,5

Pravoúhlost dlaždice ČSN EN ISO 24342 mm <0,5

Plošná hmotnost, typ A* ČSN EN ISO 23997 g/rn 2 363 2 780

Plošná hmotnost, typ X* 2 584 3 040

Trvalá deformace ČSN EN ISO 24343-1 mm <0,1

Rozměrová stálost ČSN EN ISO 23999 % <0,4

Ohebnost ČSN EN ISO 24344
metoda A

• vyhovuje

Vliv kolečkové židle ČSN ISO 4918 - vyhovuje

Stálobarevnou na umělém
světle

ČSN EN ISO 1O5-BO2
metoda 3

stupeň min. 6

Reakce na oheň ČSNEN 13501-1 třída Ba-sl

Emise formaldehydu ČSN EN 717-1 třída El

Odolnost proti skluzu ČSN EN 13893 třída DS

Vnitřní elektrický odpor ČSNEN 1081 O <1.10‘

Tepelná vodivost* ČSN EN ISO 10456 W/m.K 0,17

Pevnost spoje ISO 16906 N/50 mm průměrná hodnota > 240

jednotlivé hodnoty >180

Odolnost proti vzniku skvrn
a chemická odolnost

ČSN EN ISO 26987 • vyhovuje

Protiskluznost DIN 51130 skupina R10

’informativní hodnota

www.fatrafloor.cz Technický list č. č. TL 5-421-2001 vydání 2, Strana



TECHNICKÝ LIST

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, BEZPEČNOST

Norma • Hodnota

Vliv na životní prostředí ČSN ISO 14025 - Environmentální prohlášení
o produktu (EPD)

Odolnost proti bakteriím ČSN EN ISO 846
metoda C

- vyhovuje

VOC ISO 16000-9 pg/m’ < 10 (po 28 dnech)

BALENÍ

Formát dlaždice } , . ‘ -- M X*'*# ivinozí:tví vpřířezové bedně ž'i Množství na paletě

ÍSSíSjW [m]h
608 x 608x 1,7 35 12,91 32 18 232,38
608x608x2,0 30 11,07 32 18 199,26

INSTALACE PODLAHOVÉ KRYTINY
• Podrobný postup aplikace homogenní PVC podlahové krytiny je uveden Kladečském předpisu

LINO Fatra PN 5410/97, dostupném na webových stránkách výrobce www.fatrafloor.cz.
• Podlahová krytina se pokládá celoplošným lepením disperzními lepidly doporučenými výrobcem.
• Nedoporučuje se kombinovat různé výrobní šarže mezi sebou.

POKYNY, OŠETŘOVÁNÍ, ÚDRŽBA
• Podlahovou krytinu skladujte při teplotě +5 °C až +35 °C v suchých a bezprašných vnitřních

prostorách min. 1 m od zdroje tepla, chraňte před vlivy přímého slunečního záření a umělého
osvětlení s vysokou LTV složkou.

• Podlahové krytiny jsou určeny do interiéru. Podmínky provozu: teplota vzduchu +10 °C až
+35 °C, relativní vlhkost vzduchu (50 ± 10) %.

• Na instalované podlahové krytině zamezte pohybu předmětů s ostrými hranami z materiálů
o tvrdosti vyšší než povrch podlahové krytiny.

• Pryžové výrobky při styku s podlahovou krytinou vyvolávají neodstranitelnou barevnou změnu
nášlapné vrstvy, která se projeví zežloutnutím, zhnědnutím až zčernáním povrchu podlahové
krytiny v místě styku s pryžovým výrobkem.

• Kontaktní plochy pohyblivého nábytku s podlahovou krytinou a nábytkové nožky opatřete
vhodnými ochrannými prostředky např. kluzáky z měkkého plastu, textilními podložkami,
u kolečkových židlí používejte kolečka typu „W“.

• Informace o údržbě, ošetřování a čištění podlahové krytiny je uveden v Kladečském předpisu
LINO Fatra PN 5410/97, dostupném na webových stránkách výrobce www.fatrafloor.cz.

ZÁRUKY
Podmínky pro poskytnutí prodloužené záruky na 10 let jsou uvedeny na webových stránkách
www.fatra.cz.

www.fatrafloor.cz Technický list č. č. TL 5-421-2001 vydání 2, Strana



TECHNICKÝ LIST

fatrafloor® TECHNICKÝ LIST

Technický list č.: TL 5-422-2001
Vydání č.: 2 Neautorizovaný tisk
Účinnost: 06.08.2022__________________________________________________________

Homogenní PVC podlahová krytina
DYNAMIK

POPIS

Homogenní PVC podlahová krytina ve formě dlaždic DYNAMIK podléhá posouzení
dle Nařízení EP a Rady č. 305/2011 a požadavkům harmonizované normy ČSN EN 14041.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

rarameu Jednotka^
Celková tloušťka ČSN EN ISO 24346 mm 1,7 (+0,15;-0,10) 2,0 (+0,15; -0,10)

Klasifikace/ úroveň použití ČSN EN ISO 10581 třída 23, 32,41 23. 34.43

Rozměr dlaždice ČSN EN ISO 24341 mm (608 x 608) ± 0,5

Pravoúhlost dlaždice ČSN EN ISO 24342 mm <0,5

Plošná hmotnost, typ A* ČSN EN ISO 23997 g/mJ 2 363 2 780

Plošná hmotnost, typ X* 2 584 3 040

Trvalá deformace ČSN EN ISO 24343-1 mm <0.1

Rozměrová stálost ČSN EN ISO 23999 % <0,4

Ohebnost ČSN EN ISO 24344
metoda A

vyhovuje

Vliv kolečkové židle ČSN ISO 4918 vyhovuje

Stálobarevnost na umělém
světle

ČSN EŇ ISO 105-B02

metoda 3
stupeň min. 6

Reakce na oheň ČSN EN 13501-1 třída Bfl-sl

Emise formaldehyde ČSN EN 717-1 třída El

Odolnost proti skluzu ČSN EN 13893 třída DS

Vnitřní elektrický odpor ČSNEN 1081 □ <1.10‘

Tepelná vodivost* ČSN EN ISO 10456 W/m.K 0,17

Pevnost spoje ISO 16906 N/50 mm průměrná hodnota > 240

jednotlivé hodnoty > 180

Odolnost proti vzniku skvrn
a chemická odolnost

ČSN EN ISO 26987 - vyhovuje

Protiskluznost DIN 51130 skupina R10

•informativní hodnota

www.fatrafloor.cz Technický list č. č. TL 5-422-2001 vydáni 2, Strana



TECHNICKÝ LIST

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, BEZPEČNOST

Norina 1 Jednotka | Hodnota■ ' trjL* '

Vliv na životní prostředí ČSN ISO 14025 • Environmentální prohlášení
o produktu (EPD)

Odolnost proti bakteriím ČSN EN ISO 846
metoda C

- vyhovuje

VOC ISO 16000-9 Mg/m’ < 10 (po 28 dnech)

BALENÍ

INSTALACE PODLAHOVÉ KRYTINY

• Podrobný postup aplikace homogenní PVC podlahové krytiny je uveden Kladečském předpisu
LINO Fatra PN 5410/97, dostupném na webových stránkách výrobce www.fatrafloor.cz.

• Podlahová krytina se pokládá celoplošným lepením disperzními lepidly doporučenými výrobcem.
• Nedoporučuje se kombinovat různé výrobní šarže mezi sebou.

POKYNY. OŠETŘOVÁNÍ, ÚDRŽBA

• Podlahovou krytinu skladujte při teplotě +5 °C až +35 °C v suchých a bezprašných vnitřních
prostorách min. 1 m od zdroje tepla, chraňte před vlivy přímého slunečního záření a umělého
osvětlení s vysokou UV složkou.

• Podlahové krytiny jsou určeny do interiéru. Podmínky provozu: teplota vzduchu +10 °C až
+35 °C, relativní vlhkost vzduchu (50 ± 10) %.

• Na instalované podlahové krytině zamezte pohybu předmětů s ostrými hranami z materiálů
o tvrdosti vyšší než povrch podlahové krytiny.

• Pryžové výrobky při styku s podlahovou krytinou vyvolávají neodstranilelnou barevnou změnu
nášlapné vrstvy, která se projeví zežloutnutím, zhnědnutím až zčernáním povrchu podlahové
krytiny v místě styku s pryžovým výrobkem.

• Kontaktní plochy pohyblivého nábytku s podlahovou krytinou a nábytkové nožky opatřete
vhodnými ochrannými prostředky např. kluzáky z měkkého plastu, textilními podložkami,
u kolečkových židlí používejte kolečka typu „W“.

• Informace o údržbě, ošetřování a čištění podlahové krytiny je uveden v Kladečském předpisu
LINO Fatra PN 5410/97, dostupném na webových stránkách výrobce www.fatrafloor.cz.

ZÁRUKY

Podmínky pro poskytnutí prodloužené záruky na 10 let jsou uvedeny na webových stránkách
www.fatra.cz.

www.fatrafloor.cz Technický list č. č. TL 5-422-2001 vydáni 2, Strana



3-force ab

e-ssential collection

2 arc edition

CONSTRUCTION Tufting 1/10" twist pile
STRUCTURE Tufté 1/10" frisé

STRUKTUR Getuftet 1/10'Fnsé
STRUCTUUR Getuft 1/10’ frisé

PILE MATERIAL 100% PA 6 IMPREL®
COMPOSITION DU VELOURS solution dyed

POLMATERIAL
POOLMATER1AAL

PRIMARY BACKING Non woven PES
SUPPORT PESrtontissé

TRÁGERMATERIAL PES Wes

TUFTDOEK PES Vlit

SECONDARY BACKING Action Back
DOSSIER
RÚCKEN

TAPIJTRUG

PILE WEIGHT Ca. 1.270 gr/rrP
POIDS DU VELOURS

POLEINSATZGEWICHT
POOLGEWICHT

TOTAL WEIGHT Ca. 2.200 gr/m’
POIDS TOTAL

GESAMTGEWICHT
TOTAAL GEWICHT

PILE HEIGHT Ca.6,7 mm
EPAISSEUR DU VELOURS

POLHOHE
POOLHOOGTE

TOTAL HEIGHT Ca. 9 mm
EPAISSEUR TOTALE

GESAMTHOHE
TOTALE DIKTE

TUFT DENSITY Ca. 182.000/rrP
NOMBRES DE POINTS

NOPPENZAHL
AANTAL PUNTEN

STAIR SUITABILITY
ESCALIERS

TREPPENEIGNUNG
TRAPPENGESCHIKTHEID

EN 1963
A: intensive use

PERMANENTLY ANTISTATIC ISO 6356
ANTISTATIC PERMANENT < 2 kV

PERMANENT ANTISTATISCH
PERMANENT ANTISTATISCH

IMPACT NOISE RATING ISO 140-8
ISOLATION PHONIQUE 28dBALw

TRITTSCHALLVERBESSERUNG
GELUIDSISOLATIE

SOUND ABSORPTION ISO 354
ABSORPTION PHONIQUE 0,20 aw

SCHALLABSORPTIONSGRAD
GELUIDSABSORPTIE

THERMAL RESISTANCE ISO 8302
RÉSISTANCE THERMIQUE 0,11 m» K/W

WARMEDURCHLASSWIDERSTAND
WARMTEDOORLAATWEERSTAND

FASTNESS TO LIGHT ISO W5-B02
SOLIDITE A LA LUMIERE e7

LICHTECHTHEIT
LICHTECHTHEID

COLOUR FASTNESS TO WATER
SOLIDITÉ Á L'EAU

WASSERECHTHEIT
WATERECHTHEID

RUBBING FASTNESS
SOLIDITE AU FROTTEMENT

REIBECHTHEIT
WRIJFECHTHEID

FIRE RESISTANCE
COMPORTEMENTAU FEU

BRENNVERHALTEN
BRANDGEDRAG

EN ISO 10S-E01
a 4-5

EN ISO105-X12
a4

EN 13501-1
Cfl-s1

PILE DENSITY Ca 0,163g/cma
DENSITÉ DU VELOURS

POLROHDICHTE
POOLDICHTHEID

CLASSIFICATION EN 1307
CLASSEMENT 33 - ICS

KLASSIFIKATION
CLASSIFICATIE

CASTOR CHAIR SUITABILITY EN 985
CHAISE A ROULETTES A intensive use

STUHLROLLENEIGNUNG
ROLSTOELGESCHIKTHEID

NUMBER OF COLOURS 12
NOMBRES DE COULEURS

ANZAHL FARBEN
AANTAL KLEUREN

WIDTH
LARGEUR

BREITE
BREEDTE

EN ISO 3018
ca. 400 cm

EN 14041

CE
~________ 20

ITCCOBV

Kanegomtrw 15 - BE 8700 Tie*

DOK ioihkkoacl
Texifct fbcrCowtinj EH1X7

H*fedbafr240f

myitc-catpatsxwn

ah rsghts reservec co alter technical speculation I Sous reserve tie tvjcaficattons tecbrvpues I
unter Yerbehat ven technischen Andervngen I Onoer vwm bstourl van wijzirgec van ae techrisdic specif

ITC CO BV - Kanegemstraat 15 - B-8700 Tielt - Belgium - T +32 (0)51 42 44 11 ■ info@arcedition.com - www arcedition.com



I

Příloha č. 3

Tabulka ploch
Vyplnit pouze takto označené buňky

Rezerva pro případ poškození 97,2

Č.m. Popis Plocha
mist.(m2) Povrch Poznámka

Měněná podlahová PVC krytina 93,2

145 laboratoř IRMS 17 Elektrostatické
PVC čtverce

vč. revize

222 laboratoř 26,5 Elektrostatické
PVC čtverce

vč. revize

233 šatna pánská 13,7 PVC v metráži
314a laboratoř - senzorika 11,5 PVC v metráži

314b laboratoř 17,0 PVC v metráži

315 předsíň 7,5 PVC v metráži

Měněné koberce 70

101 chodba 34,3 koberec jen demontáž, stěrka, montáž vč. soklíků a likvidace původního
koberce (koberec máme koupený)

247 jednací místnost 35,7 koberec demontáž, dodávka a montáž

48,3 Elektrostatické
PVC čtverce REZERVA pro případ poškození (vč, revize)

19,3 PVC v metráži REZERVA pro případ poškození
29,6 PVC čtverce REZERVA pro případ poškození

Celkem plocha k nacenění: 260,4
Elektrostatické PVCčtverce 91,8
PVC čtverce 29,6
PVCvmetráži 69,0
Koberec 35,7

Koberec pouze montáž 34,3



Příloha Rámcové dohody č. 4

Seznam poddodavatelů

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:

„VZMR - Výměna podlahové krytiny v laboratořích budovy Květná 15, Brno“

Veřejná zakázka není zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

Na předmětných dodávkách, službách či pracích v celém rozsahu se nebudou podílet žádné
poddodavatelské firmy

.o.
Afpská 20a. 627 00 Brno

l0: 255 21 641, DIČ: CZ25521641

Tel./fax: 545 243 483



ruuio i ,
K POJISTNÉ SMLOUVĚ Č.
POJIŠTĚNÍ PODNIKATELS

VAŠÍN PODLAHY, s. r. o.
Řipská 1153/20a
627 00 Brno - Slatina

Pojistitel: UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6
Pojistník: VAŠÍN PODLAHY, s. r. o.

Řipská 1153/20a, 627 00, Brno - Slatina
Rodné číslo / IČ: 25521641

Pojištěný: VAŠÍN PODLAHY, s. r. o.
Řipská 1153/20a, 627 00, Brno - Slatina

Oprávněná osoba: VAŠÍN PODLAHY, s. r. o.
Řipská 1153/20a, 627 00, Brno - Slatina

Počátek pojištění: 13.04.2018
Konec pojištění:
Pojistka vystavena:

13.04.2023 s automatickým prodlužováním
11.01.2019

Objekt / subjekt a rozsah pojištění:
Vl.a po právu užívané prov.tech.zařízeni
Brno - Slatina, Řipská 1153/20,
Základní živelní pojištění v rozsahu čl.1, bod 1. požár,
blesk, výbuch, zříceni těles.
Pojistná částka: 500. 000, - Kč Nová cena
Odcizeni v místě pojištění v rozsahu čl.1,pís.a),b)
Pojistná částka: 500. 000, - Kč Částka 1. rizika

Vl.a cizí zásoby
Brno - Slatina, Řipská 1153/20,
Základní živelní pojištěni v rozsahu čl.1, bod 1. požár,
blesk, výbuch zřícení těles.
Pojistná částka: 7.000.000,-Kč Nová cena
Odcizení v místě pojištění v rozsahu čl.1,pís.a),b)
Pojistná částka: 1.000.000,-Kč Částka 1. rizika

Spoluúčast:

Spoluúčast:

2. 000, - Kč

2. 000, - Kč

Spoluúčast:

Spoluúčast:

2. 000, - Kč

1.000, - Kč

(pokračování na následujícím listu) Praha, 15.12.2022

místopředsedkyně představenstva

UNIQA pojišťovna, a.s.

In c.

předseda představenstva

UNIQA pojišťovna, a.s.



POJISTKA .
K POJISTNÉ SMLOUVĚ C.
POJIŠTĚNÍ PODNIKATELSKÝCH RIZIK

Cennosti a peníze
Brno - Slatina, Řipská 1153/20,
Základní živelní pojištění v rozsahu čl.1, bod 1. požár,
blesk, výbuch zřícení těles.
Pojistná částka: 100. 000,-Kč Částka 1. rizika Spoluúčast:
Odcizení v místě pojištění v rozsahu ČI. 1 ,pís.a),b)
Pojistná částka: 100. 000, - Kč Částka 1. rizika Spoluúčast:

2. 000,- Kč

2. 000, - Kč

Pojištěný majetek dle PS
Brno - Slatina, Řipská 1153/20,
Pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl.1,
bod 2. a) - e) vichřice, krupobití,sesuv půdy, zřícení
skal a zeminy, pád stromů, stožárů, tíha sněhu nebo námrazy.
Limity plnění dle PS
Pojistná částka: 1. 500. 000, - Kč Maximální částka Spoluúčast: 1. 000, - Kč
Pojištění katastrofického nebezpečí v rozsahu čl.1, bod 2,
pís. f).
Limity plněni dle PS
Pojistná částka: 1. 875. 000, - Kč Maximální částka Spoluúčast: 10%,min. 30. 000, - Kč
Vodovodní pojištění v rozsahu čl.1, bod 3.
Limity plnění dle PS
Pojistná částka: 1. 000. 000, - Kč Maximální částka Spoluúčast: 10%,min. 2. 000,-Kč

Odpovědnost-činnosti(vztahy) ve smlouvě
dle přísl.oprávnění v příloze smlouvy
Základní pojištění - územní platnost ČR
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku: ANO
Limit plnění: 10. 000. 000, - Kč Spoluúčast: 2. 500,-Kč

(pokračování na následujícím listu) Praha, 15.12.2022

místopředsedkyně představenstva

UNIQA pojišťovna, a.s.

In .

předseda představenstva

UNIQA pojišťovna, a.s.



Prilo.

■■■■iMHni ■■■■ ■ HI HI HU H HI ■HH

Rozsah áupřesnění práci etapa
říjen 2023 -.topad 2023 pms.nw?O23 eden 2024 dnor2O24 březen?O24 květen 202 Červen 2024

1-640. kis.10. [18.-22.10. H.-2Í.10. 3810 S il 1-12-11 ii.-is.ii. IO.-28.11. 2741.4.12. *.-10.12. li.-17.12. 10.-24 12. 24.4142. 1.-74- 6.44.1. 15.-214. 22.-2S4. 25.1.-44. 5.-114. 12.-142. 15.45 2 244.-3.3. •.-104. 11.-174. L8.-244. 25.-314. 1.4.4. 1-44.4. 13.-21.4. 22.-28.4. 2S.4.-S5. 5.-124. 13.-1S.5. 20.46.5. 274.-2.fi. 3--0.fi. l0.-lfi.fi. IT-U4. 24.-JO4.

okoli budovy -zařizeni staveniště,
instalace akumulace chladu - odhad -
dle povětrnostních podmínek 11i■
2. NP 1. etapa 1^1
1. NP 2. etapa H

3. etapa ■
1 NP 4. etapa hh
kotelna, rozvodna, odstaveni serverovny

♦ samostaná VZ -
posíleni zálohováni větve Serverovna •
Lab

5. etapa

dokončeni,úklid, doklady, fakturace
- » ■

instalace podlah
ověřováni, průzkumy, vyklizeni prostor dodavatelem

demontáže podhledů, rozvodů, staré strukturované kabefáže

montáže veškerých rozvodů TZB, klimatizačních jednotek

podhledy

Dokončováni - dodavatel


